

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E013C1 / E504T4 GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Actividades y gestiones orientadas a la realización de las funciones materialmente jurisdiccionales del Instituto, así como a aquellas que guardan relación con los objetivos del Sistema Nacional de Transparencia, a fin de hacer efectivos a las personas, los derechos de acceso a la información y de protección de datos personales.	OBJETIVO	Personas	71,701	68,983	140,684
	POSTERGADA	Personas	584,009	568,620	1,152,629
	POTENCIAL	Personas	655,710	637,603	1,293,313
	REFERENCIA	Personas	655,710	637,603	1,293,313
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	15,957,600	12,888,637	2,484,531	10,404,106	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	07	Lograr un Gobierno abierto que garantice la participación ciudadana, atienda las necesidades de la sociedad y someta las acciones del gobierno al escrutinio público.
Estrategia	02	Impulsar mecanismos que faciliten el acceso de las y los ciudadanos a la información generada por el sector público.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	2,359,200	0	0	0
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00		0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521920	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2020		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522020	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2020		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522020	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2020	2E013C1 GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 2020	FEDERAL	79.95	0	11,095,351	2,173,578	8,921,772
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020	2E013C1 GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 2020	FEDERAL	20.05	0	1,793,286	310,952	1,482,334
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020		FEDERAL	0.00	2,359,200	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E013C1 / E504T4 GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público mediante el cumplimiento de las resoluciones de los recursos de revisión que emite el Consejo General del IChitaip	PROPÓSITO Las personas chihuahuenses se les respeta y garantiza el acceso a la información pública y la protección de datos personales en su calidad de derechos humanos
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Recursos de Revisión resueltos	3,943,158	1,565,307	40%	Recursos de revisión	360.00	ACUMULADO	355.00	99%	La meta no fue alcanzada debido a la suspensión de actividades presenciales y de plazos derivado de las medidas preventivas dictadas por la contingencia sanitaria por el virus Covid-19.	Personas	360	355	99%	0	0	La meta no fue alcanzada debido a la suspensión de actividades presenciales y de plazos derivado de las medidas preventivas dictadas por la contingencia sanitaria por el virus Covid-19.
C0101	Celebración de sesiones del Consejo General	3,681,614	1,486,325	40%	Sesiones	30.00	ACUMULADO	28.00	93%	La meta no fue alcanzada debido a la suspensión de actividades presenciales y de plazos derivado de las medidas preventivas dictadas por la contingencia sanitaria por el virus Covid-19.							
C0102	Publicación de acuerdos en listas	130,772	39,491	30%	Acuerdos	1,688.00	ACUMULADO	1,372.00	81%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de los plazos por las medidas preventivas tomadas por la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19.							
C0103	Notificación a particulares y a sujetos obligados de las actuaciones procesales realizadas en los recursos de revisión	130,772	39,491	30%	Notificaciones	400.00	ACUMULADO	1,310.00	328%	La meta fue excedida en virtud de la presentacion de mayor numero de recursos de revision a los que se tenia programado.							
C02	Conformidad de las Resoluciones del Consejo General en los Recursos de Revisión generada	7,967,110	807,707	10%	Recursos de revisión	360.00	ACUMULADO	355.00	99%	La meta no fue alcanzada debido a la suspensión de actividades presenciales y de plazos derivado de las medidas preventivas dictadas por la contingencia sanitaria por el virus Covid-19.	Personas	324	355	110%	0	0	
C0201	Presentación de informes justificados	7,695,671	751,949	10%	Informes	12.00	ACUMULADO	16.00	133%	La meta es mayor a la programada debido a que durante el año que se informa los ciudadanos presentaron mayor numero de recursos de inconformidad.							
C0202	Presentación oportuna de los informes justificados	271,439	55,758	21%	Informes	12.00	ACUMULADO	16.00	133%	La meta es mayor a la programada debido a que durante el año que se informa los ciudadanos presentaron mayor número de recursos de inconformidad.							
C03	Informes de resultados de eventos y reuniones, publicados	978,369	111,516	11%	Informes	18.00	ACUMULADO	20.00	111%	Las Comisiones del SNT emitieron mayor número de convocatorias debido a las necesidades que durante el año 2020 surgieron.	Personas	140,000	155,554	111%	79,334	76,220	
C0301	Asistencia a las comisiones del Sistema Nacional de Transparencia	315,886	55,758	18%	Reuniones	9.00	ACUMULADO	15.00	167%	Las Comisiones del SNT emitieron mayor número de convocatorias debido a las necesidades que durante el año 2020 surgieron.							
C0302	Realización de eventos públicos relacionados con los Progamas Nacionales emitidos por el Sistema Nacional de Transparencia	662,483	55,758	8%	Eventos	3.00	ACUMULADO	3.00	100%	La meta se encuentra cumplida.							
	Total	12,888,637	2,484,531	19%					134%							106%	

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Responsable de Programa

Lic. Karla Irene Rosales Estrada
Titular de la Dirección Jurídica

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E165C1 / E504T4 FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Acciones coordinadas para fomentar el diálogo, la participación y la colaboración de las personas, tanto de organizaciones sociales como de la sociedad en general, a fin de fortalecer las capacidades del Instituto.	OBJETIVO	Persona	71,501	68,819	140,320
	POTENCIAL	Persona	656,171	637,142	1,293,313
	REFERENCIA	Persona	656,171	637,142	1,293,313
	POSTERGADA	Persona	584,670	568,323	1,152,993
Recursos del Programa					
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto		
11,767,798	10,339,326	2,760,359	7,578,967		

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	07	Lograr un Gobierno abierto que garantice la participación ciudadana, atienda las necesidades de la sociedad y someta las acciones del gobierno al escrutinio público.
Estrategia	02	Impulsar mecanismos que faciliten el acceso de las y los ciudadanos a la información generada por el sector público.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	2,919,065	0	0	0
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00		0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521920	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2020		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020	2E165C1 FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES 2020	FEDERAL	100.00	0	10,339,326	2,760,359	7,578,967
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020		FEDERAL	0.00	2,919,065	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E165C1 / E504T4 FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público mediante el fortalecimiento de la imagen del Ichitaip ante la sociedad	PROPÓSITO La población chihuahuense fortalece la imagen que tiene del Instituto Chihuahuense de Transparencia y Acceso a la Información Pública (ICHITAIP), debido al diálogo y participación establecido
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Solicitudes de información y de protección de datos personales al ICHITAIP, atendidas	2,013,566	1,019,880	51%	Solicitudes	204.00	ACUMULADO	262.00	128%	La meta anual fue excedida debido al interés de las personas en presentar solicitudes de información.	Personas	204	262	128%	0	0	
C0101	Atención oportuna de solicitudes adjudicadas al Ichitaip	834,940	506,170	61%	Solicitudes	204.00	ACUMULADO	262.00	128%	La meta anual fue excedida debido al interés de las personas en presentar solicitudes de información.							
C0102	Asesoría a personas respecto a solicitudes de información y su trámite	1,178,626	513,710	44%	Asesorías	152.00	ACUMULADO	214.00	141%	La meta alcanzada se excede debido a que los ciudadanos se interesaron en conocer cómo llevar a cabo la presentación y trámite de las solicitudes de información.							
C02	Visitas a la página web del Instituto efectuadas	4,000,059	1,161,833	29%	Visitas	140,000.00	ACUMULADO	308,035.00	220%		Personas	140,000	308,035	220%	0	0	
C0201	Seguimiento de sistemas informáticos de la Plataforma Nacional de Transparencia	2,401,909	580,916	24%	Sistemas	4.00	ACUMULADO	4.00	100%								
C0202	Desarrollo de sistemas informáticos	1,598,150	580,916	36%	Sistemas	3.00	ACUMULADO	3.00	100%								
C03	Alianzas estratégicas con la sociedad civil generadas	4,325,702	578,647	13%	Estrategia	2.00	ACUMULADO	2.00	100%		Personas	116	75	65%	32	43	
C0301	Realización de acciones con la sociedad civil	4,124,956	513,710	12%	Acciones	2.00	ACUMULADO	2.00	100%								
C0302	Seguimiento a compromisos de gobierno abierto	200,746	64,937	32%	Compromisos	3.00	ACUMULADO	3.00	100%								
	Total	10,339,326	2,760,359	27%					124%					138%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Responsable de Programa

Mtro. Jesús Manuel Guerrero Rodríguez
 Secretario Ejecutivo

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E195C1 / E504T4 CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA; PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Acciones orientadas a la capacitación y promoción a fin de socializar entre las personas, la cultura de la transparencia, así como el conocimiento de los derechos de acceso a la información pública y de protección de datos personales.	REFERENCIA	Personas	167,626	173,540	341,166
	POSTERGADA	Personas	159,280	166,198	325,478
	OBJETIVO	Personas	8,346	7,342	15,688
	POTENCIAL	Personas	167,626	173,540	341,166
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	5,722,867	3,376,832	966,492	2,410,339	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	07	Lograr un Gobierno abierto que garantice la participación ciudadana, atienda las necesidades de la sociedad y someta las acciones del gobierno al escrutinio público.
Estrategia	02	Impulsar mecanismos que faciliten el acceso de las y los ciudadanos a la información generada por el sector público.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	1,944,260	0	0	0
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00		0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521920	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2020		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522020	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2020		FEDERAL	0.00		0	0	0
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020	2E195C1 CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA; PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS 2020	FEDERAL	100.00	0	3,376,832	966,492	2,410,339
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020		FEDERAL	0.00	1,944,260	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E195C1 / E504T4 CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA; PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público mediante la capacitación de los Sujetos Obligados en materia de transparencia, acceso a la información pública y protección de datos personales	PROPÓSITO Los servidores públicos y los ciudadanos chihuahuenses reciben eventos de capacitación de calidad
--	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Entes públicos capacitados	1,665,602	323,582	19%	Entes públicos	264.00	ACUMULADO	180.00	68%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de las actividades presenciales y plazos por las medidas preventivas tomadas por la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19, aunque la capacitación se llevó a cabo vía web, sin embargo, disminuyó el número de entes públicos interesados en capacitarse.	Servidores públicos	2,640	2,058	78%	1,332	726	
C0101	Realización de eventos de capacitación a entes públicos	1,292,810	114,010	9%	Eventos	180.00	ACUMULADO	156.00	87%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de las actividades presenciales y plazos derivados de las medidas preventivas tomadas debido a la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19.							
C0102	Capacitación a asistentes a los cursos	372,792	209,573	56%	Asistentes	2,640.00	ACUMULADO	2,058.00	78%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de las actividades presenciales y plazos derivados de las medidas preventivas tomadas por la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19.							
C02	Calidad de la capacitación evaluada	1,078,239	420,212	39%	Calificación	16,200.00	ACUMULADO	4,110.46	25%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de las actividades presenciales y plazos por las medidas preventivas tomadas debido a la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19, aunque la capacitación se llevó a cabo vía web, sin embargo, disminuyó el número de entes públicos interesados en capacitarse y no fue posible evaluarlos.	Personas	2,640	285	11%	205	80	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de las actividades presenciales y plazos por las medidas preventivas tomadas debido a la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19, aunque la capacitación se llevó a cabo vía web, sin embargo, disminuyó el número de entes públicos interesados en capacitarse y no fue posible evaluarlos.
C0201	Diseño de formatos de evaluación de eventos de capacitación	746,148	209,573	28%	Formatos	6.00	ACUMULADO	15.00	250%	La meta fue excedida debido a las medidas preventivas por la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19 en donde se suspendieron las actividades presenciales y los plazos, se tuvo la necesidad de modificar las temáticas de capacitación, así como los formatos para evaluar, debido a que la capacitación se llevó a cabo vía web.							
C0202	Elaboración de materiales para eventos de capacitación	332,091	210,639	63%	Materiales	5.00	ACUMULADO	16.00	320%	La meta fue excedida debido a las medidas preventivas por la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19 en donde se suspendieron las actividades presenciales y los plazos, se tuvo la necesidad de modificar las temáticas y materiales para la capacitación, así como los formatos para evaluar, debido a que la capacitación se llevó a cabo vía web.							
C03	Proyectos de promoción efectuados	632,991	222,698	35%	Proyecto	3.00	ACUMULADO	3.00	100%		Personas	10,408	8,867	85%	4,522	4,345	No fué posible alcanzar la meta planteada para los beneficiarios, debido a la suspensión de actividades presenciales en las escuelas por la Contingencia Sanitaria por el virus Covid-19. Sin embargo, la promoción se llevó a cabo por otros medios en 937 instituciones educativas, además de las anteriormente reportadas.
C0301	Visita de promoción a instituciones y organizaciones	489,306	208,583	43%	Visitas	330.00	ACUMULADO	120.00	36%	La meta no fue posible cumplirla por la suspensión de actividades presenciales en las escuelas por la Contingencia Sanitaria por el virus Covid-19. Sin embargo, la promoción se llevó a cabo por otros medios en 937 instituciones educativas, además de las anteriormente reportadas.							
C0302	Elaboración de materiales diseñados para promoción	143,685	14,116	10%	Temas integrados	3.00	ACUMULADO	3.00	100%								
	Total	3,376,832	966,492	29%					118%					58%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E195C1 / E504T4 CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA; PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Responsable de Programa

Ing. Roberto Falomir Morales
Director de Capacitación

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2F039C1 / E504T4 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Acciones de difusión y comunicación orientadas a promover, entre las personas, el ejercicio de los derechos de acceso a la información pública y de protección de datos personales, a fin de fortalecer la cultura de la transparencia y la imagen institucional del ICHITAIP.	REFERENCIA	Personas	442,622	425,266	867,888
	POSTERGADA	Personas	261,399	251,149	512,548
	OBJETIVO	Personas	181,223	174,117	355,340
	POTENCIAL	Personas	442,622	425,266	867,888
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	5,646,290	3,302,139	925,679	2,376,461	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	07	Lograr un Gobierno abierto que garantice la participación ciudadana, atienda las necesidades de la sociedad y someta las acciones del gobierno al escrutinio público.
Estrategia	02	Impulsar mecanismos que faciliten el acceso de las y los ciudadanos a la información generada por el sector público.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	3,317,121	0	0	0
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00		0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521920	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2020		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020	2F039C1 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 2020	FEDERAL	100.00	0	3,302,139	925,679	2,376,461
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020		FEDERAL	0.00	3,317,121	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2F039C1 / E504T4 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público, mediante la difusión en medios de comunicación y publicaciones que impulsan la cultura de la transparencia, así como el ejercicio de los derechos de acceso a la información pública y de protección de datos personales	PROPÓSITO Las personas chihuahuenses identifican al Instituto Chihuahuense de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y sus atribuciones en relación a los derechos que tutela
--	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Estrategia de comunicación e información implementada	1,720,940	429,751	25%	Campaña	9.00	ACUMULADO	8.00	89%	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.	Personas	352,600	313,416	89%	159,840	153,576	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.
C0101	Producción y transmisión de mensajes en televisión	1,335,262	362,757	27%	Mensajes	1,500.00	ACUMULADO	600.00	40%	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.							
C0102	Producción y transmisión de mensajes en radio	196,907	33,497	17%	Mensajes	2,000.00	ACUMULADO	999.00	50%	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.							
C0103	Producción y transmisión de mensajes en prensa escrita	188,771	33,497	18%	Mensajes	26.00	ACUMULADO	12.00	46%	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.							
C02	Estrategia de comunicación implementada en la web	1,028,678	394,140	38%	Campaña	9.00	ACUMULADO	7.00	78%	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.	Personas	2,340	1,820	78%	924	896	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.
C0201	Producción y publicación de banners	579,087	356,478	62%	Banner publicitario en internet	54.00	ACUMULADO	53.00	98%	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.							
C0202	Publicación de mensajes con contenido incluyente	255,427	28,818	11%	Mensajes	30.00	ACUMULADO	28.00	93%	La meta no se alcanzó debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto derivado de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, así como las medidas preventivas tomadas.							
C0203	Publicación de mensajes en redes sociales del Instituto	194,163	8,844	5%	Mensajes	150.00	ACUMULADO	379.00	253%	La meta alcanzada es excedida debido a la reducción del presupuesto de egresos para el Instituto originado por la contingencia sanitaria Covid-19, se recurrió a las redes sociales para la difusión de actividades.							
C03	Publicaciones que difunden el conocimiento de las materias de transparencia, gestión de archivos, protección de datos personales y derecho de acceso a la información pública editadas	552,522	101,787	18%	Publicaciones	4.00	ACUMULADO	6.00	150%	A principios del año 2020 se llevó a cabo la impresión de la última edición programada para 2019, con presupuesto del nuevo ejercicio presupuestal, razón por la cual la meta alcanzada en el ejercicio que se informa es más alta.	Personas	400	600	150%	306	294	A principios de año 2020 se llevó a cabo la impresión de la última edición programada para 2019, con presupuesto del nuevo ejercicio presupuestal, razón por la cual la meta alcanzada en el ejercicio que se informa es más alta.
C0301	Edición y publicación de revistas especializadas	284,261	37,720	13%	Revistas	2.00	ACUMULADO	3.00	150%	A principios de año 2020 se llevó a cabo la impresión de la última edición programada para 2019, con presupuesto del nuevo ejercicio presupuestal, razón por la cual la meta alcanzada en el ejercicio que se informa es más alta.							
C0302	Publicación de materiales bibliográficos diversos que difunden el conocimiento de las materias de transparencia, gestión de archivos, protección de datos personales y derecho de acceso a la información pública	268,261	64,067	24%	Publicaciones	2.00	ACUMULADO	3.00	150%	La meta alcanzada es más alta debido a la necesidad de llevar a cabo la difusión por ese medio de la LPDP en posesión de particulares, misma que no se tenía programada.							
	Total	3,302,139	925,679	28%					109%					106%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2F039C1 / E504T4 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Responsable de Programa

Lic. Lucía Patricia Jiménez Carrillo
Coordinadora de Comunicación y Difusión Social

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2G002C1 / E504T4 SUPERVISIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE ARCHIVOS GUBERNAMENTALES 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Acciones encaminadas a la supervisión de la operación del Sistema Estatal de Información Pública, así como la intervención para la sistematización y protección de los archivos, a fin de garantizar la disponibilidad de información entre las personas.	OBJETIVO	Personas	3,129	2,772	5,901
	REFERENCIA	Personas	656,171	637,142	1,293,313
	POTENCIAL	Personas	656,171	637,142	1,293,313
	POSTERGADA	Personas	653,042	634,370	1,287,412
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	6,696,033	4,909,058	1,425,378	3,483,680	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	07	Lograr un Gobierno abierto que garantice la participación ciudadana, atienda las necesidades de la sociedad y someta las acciones del gobierno al escrutinio público.
Estrategia	02	Impulsar mecanismos que faciliten el acceso de las y los ciudadanos a la información generada por el sector público.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	765,728	0	0	0
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00		0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521920	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2020		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020	2G002C1 SUPERVISIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE ARCHIVOS GUBERNAMENTALES 2020	FEDERAL	100.00	0	4,909,058	1,425,378	3,483,680
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020		FEDERAL	0.00	765,728	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2G002C1 / E504T4 SUPERVISIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN PUBLICA Y DE ARCHIVOS GUBERNAMENTALES 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público mediante la supervisión de la operación del Sistema Estatal de Información y de los Sistemas Institucionales de Archivos	PROPÓSITO Las personas chihuahuenses son atendidas en el ejercicio de sus derechos de acceso a la información y de protección de datos personales bajo los principios de transparencia y de disponibilidad
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Entes Públicos verificados	674,903	353,238	52%	Entes públicos	264.00	ACUMULADO	0.00	0%	La meta no se cumplió ya que el proceso de verificación aún no concluye, debido a las medidas preventivas de contingencia sanitaria por el virus SARS-COV2 (Covid-19)	Personas	5,162	0	0%	0	0	La meta no se cumplió ya que el proceso de verificación aún no concluye, debido a las medidas preventivas de contingencia sanitaria por el virus SARS-COV2 (Covid-19)
C0101	Aprobación de dictámenes de verificación	632,019	343,226	54%	Dictámenes	264.00	ACUMULADO	0.00	0%	La meta no se cumplió ya que el proceso de verificación aún no concluye, debido a las medidas preventivas de contingencia sanitaria por el virus SARS-COV2 (Covid-19).							
C0102	Notificación de inicio de procedimiento de verificación	42,883	10,013	23%	Sujetos obligados	264.00	ACUMULADO	264.00	100%								
C02	Informes justificados de denuncias de los entes públicos estatales, presentados	681,615	351,638	52%	Informes	7.00	ACUMULADO	9.00	129%		Personas	51	66	129%	0	0	
C0201	Resolución de denuncias por incumplimiento de obligaciones de transparencia	638,732	341,626	53%	Denuncia	42.00	ACUMULADO	9.00	21%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de los plazos derivados de las medidas preventivas tomadas debido a la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19.							
C0202	Realización de verificaciones de solventación de denuncias	42,883	10,013	23%	Verificaciones	51.00	ACUMULADO	45.00	88%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de los plazos, lo anterior derivado de las medidas preventivas tomadas debido a la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19.							
C03	Entes públicos con herramientas de control archivístico implementadas	1,943,885	367,263	19%	Entes públicos	15.00	ACUMULADO	14.00	93%	La meta no fue posible cumplirla debido a las medidas preventivas tomadas derivadas de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19.	Personas	88	81	92%	44	34	La meta no fue posible cumplirla debido a las medidas preventivas tomadas derivadas de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19.
C0301	Supervisión en materia de archivos	1,675,467	344,563	21%	Acciones de supervisión	88.00	ACUMULADO	48.00	55%	La meta no fue posible cumplirla debido a las medidas tomadas derivadas de la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19, relativo a la suspensión de actividades presenciales y plazos.							
C0302	Publicación de recomendaciones en materia de archivos	133,809	11,350	8%	Publicaciones	10.00	ACUMULADO	10.00	100%								
C0303	Asistencia a reuniones del Consejo General de Archivos	134,609	11,350	8%	Reuniones	3.00	ACUMULADO	0.00	0%	La meta se encuentra se encuentra en ceros debido a que el Consejo General de Archivos no emitió convocatoria.							
C04	Solicitudes de protección de datos personales presentadas	1,608,654	353,239	22%	Solicitudes	600.00	ACUMULADO	881.00	147%	La meta anual fue excedida debido al interés de las personas en presentar solicitudes de protección de datos personales.	Personas	600	881	147%	105	188	La meta anual fue excedida debido al interés de las personas en presentar solicitudes de protección de datos personales.
C0401	Atención a solicitudes de protección de datos personales	1,564,771	343,226	22%	Solicitudes atendidas	480.00	ACUMULADO	880.00	183%	La meta anual fue excedida debido al interés de las personas en presentar solicitudes de protección de datos personales.							
C0402	Asesorías a sujetos obligados para implementación de avisos de privacidad	43,883	10,013	23%	Sujetos obligados	42.00	ACUMULADO	16.00	38%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de los plazos y actividades presenciales, derivados de las medidas preventivas tomadas debido a la contingencia Sanitaria por el virus Covid-19.							
	Total	4,909,058	1,425,378	29%					73%					92%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Responsable de Programa

Lic. David Fuentes Martínez
Titular de la Dirección Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2G002C1 / E504T4 SUPERVISIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE ARCHIVOS GUBERNAMENTALES 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA PARTICIPATIVA

Responsable de Programa

Lic. Erick Villela Armendariz
Director de Archivos

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2P041L1 / E504T3 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACIÓN POR RESULTADOS 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Acciones de planeación, organización, dirección, programación, presupuestación, ejercicio y control de los recursos humanos, materiales y financieros del Instituto Chihuahuense de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como la instrumentación del modelo de presupuesto basado en resultados a fin de hacer efectivos los principios de equidad de género y racionalidad en el ejercicio del gasto en beneficio de las personas.	OBJETIVO	Personas	142,836	137,224	280,060
	POTENCIAL	Personas	655,710	637,603	1,293,313
	POSTERGADA	Personas	512,874	500,379	1,013,253
	REFERENCIA	Personas	655,710	637,603	1,293,313
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presupuesto Modificado vs Gasto	
	12,476,862	9,985,335	2,759,338	7,225,997	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E5	Gobierno Responsable
Tema	--	
Subtema	--	
Objetivo	14	Administrar de forma eficiente, eficaz y dentro de los principios de austeridad los recursos públicos financieros y humanos, logrando la reducción del déficit financiero estatal y el control de los niveles de endeudamiento.
Estrategia	03	Consolidar procesos de administración financiera y fiscal que controlen el uso y destino de los recursos públicos a disposición de Gobierno del Estado.
Línea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110120	RECURSOS DEL ESTADO 2020	ESTATAL	0.00	3,297,262	0	0	0
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020	ESTATAL	0.00		0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521920	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2020		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020	2P041L1 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACIÓN POR RESULTADOS 2020	FEDERAL	100.00	0	9,985,335	2,759,338	7,225,997
1522820	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2020		FEDERAL	0.00	3,297,262	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2020

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2P041L1 / E504T3 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACIÓN POR RESULTADOS 2020 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

FIN Contribuir a consolidar procesos de administración financiera y fiscal que controlen el uso y destino de los recursos públicos mediante la programación, seguimiento y revisión del ejercicio del gasto público conforme a los principios y obligaciones que establecen las disposiciones legales aplicables y la política pública de equidad de género	PROPÓSITO Las personas satisfacen sus requerimientos de acceso a la información, ya que el Instituto cumple con sus funciones sustantivas de manera eficaz y administra los recursos asignados por la representación popular mediante el Presupuesto de Egresos del Estado para el cumplimiento de las mismas, de manera eficiente y con perspectiva de género
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación	
C01	Situación financiera analizada	3,091,506	959,143	31%	Informes financieros	4.00	ACUMULADO	4.00	100%		Personas	140,000	140,000	100%	71,400	68,600		
C0101	Suministro de recursos y servicios a las áreas administrativas	1,770,402	616,028	35%	Solicitudes	200.00	ACUMULADO	148.00	74%	La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de las actividades presenciales y plazos derivados de las medidas preventivas tomadas debido a la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19. La meta no fue posible cumplirla debido a la suspensión de las actividades presenciales y plazos derivados de las medidas preventivas tomadas debido a la contingencia Sanitaria por el virus Covid 19.								
C0102	Retribuciones puntuales a terceros por bienes y servicios realizadas	662,983	168,989	25%	Bienes y servicios	200.00	ACUMULADO	148.00	74%									
C0103	Integración del Presupuesto de Egresos del Ichitaip	658,120	174,126	26%	Propuestas	10.00	ACUMULADO	10.00	100%									
C02	Presupuesto de Egresos del ICHITAIP elaborado en base a los preceptos que establece el Presupuesto Basado en Resultados y mediante la aplicación de la metodología de Marco Lógico	1,359,715	592,134	44%	Matrices de indicadores	6.00	ACUMULADO	6.00	100%		Personas	140,000	140,000	100%	71,400	68,600		
C0201	Seguimiento de indicadores del presupuesto basado en resultados	956,365	516,261	54%	Indicadores	74.00	ACUMULADO	74.00	100%									
C0202	Publicación de los datos estadísticos en la página web de manera proactiva	403,350	75,873	19%	Estadísticas realizadas	13.00	ACUMULADO	13.00	100%									
C03	Política pública de equidad de género aplicada	5,534,114	1,208,061	22%	Personal	24.00	ACUMULADO	25.00	104%		Personas	60	54	90%	29	25		
C0301	Inclusión de mujeres en cargos directivos	4,369,992	614,517	14%	Personal	3.00	ACUMULADO	3.00	100%									
C0302	Seguimiento oportuno de la equidad de género institucional	1,164,122	593,543	51%	Informes	4.00	ACUMULADO	4.00	100%									
	Total	9,985,335	2,759,338	28%					95%					97%				

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Responsable de Programa

 C.P. José Ubaldo Muñoz Arredondo
 Director Administrativo

Titular de Dependencia

 Mtro. Ernesto Alejandro De la Rocha Montiel
 Comisionado Presidente